DECRETO Nº 20.675, DE 6 DE AGOSTO DE 2020.

Regulamenta os arts. 8º, 9º, 22 e 23 da Lei nº
12.681, de 3 de março de 2020, que cria e
extingue Cargos em Comissão e Funções
Gratificadas na letra c do Anexo I da Lei nº
6.309, de 28 de dezembro de 1988.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 94, inciso II e IV, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º  Ficam organizados os Postos de Confiança (CCs e FGs), em decorrência
dos arts. 8º, 9º, 22 e 23 da Lei nº 12.681, de 3 de março de 2020, conforme disposto no Anexo I
deste Decreto, preservando-se a correlação de suas atribuições e demais atributos.

Art. 2º  Ficam lotadas nos Órgãos da Administração Direta (AD), as Funções

Gratificadas (FGs) a seguir especificadas, constantes na letra c do Anexo I da Lei nº 6309, de
28 de dezembro de 1988, criadas pelo art. 8º da Lei nº 12.681, 2020, conforme segue:

I – 11 (onze) Assessor IV – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal do Meio

Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

II – 1 (um) Assessor IV – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal da Cultura

(SMC);

III – 2 (dois) Assessor IV – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico (SMDE);

IV – 3 (três) Assessor IV – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal da Fazenda

(SMF);

V – 1 (um) Assessor IV – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal de Saúde
(SMS);

VI – 9 (nove) Gerente de Atividades IV – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal

do Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

VII – 4 (quatro) Gerente de Atividades IV – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

2

Municipal da Cultura (SMC);

VIII – 16 (dezesseis) Gerente de Atividades IV – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal de Relações Institucionais (SMRI);

IX – 23 (vinte e três) Gerente de Atividades IV – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal de Saúde (SMS).

Art. 3º  Ficam extintas as Funções Gratificadas (FGs) pelo art. 9º da Lei nº

12.681, de 2020, são as dos Órgãos da Administração Direta (AD), conforme segue:

I – 17 (dezessete) Chefe de Zeladoria de Praça – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

II – 2 (dois) Curador de Pinacoteca – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal da

Cultura (SMC);

III – 1 (um) Diretor de Banda – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal da Cultura

(SMC);

IV – 1 (um) Diretor de Oficina Teatral – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal

da Cultura (SMC);

V – 10 (dez) Gerente E – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal de Saúde (SMS);

VI – 16 (dezesseis) Gestor E – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria Municipal de

Relações Institucionais (SMRI);

VII – 3(três) Oficial de Gabinete – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal da

Fazenda (SMF);

VIII – 2 (dois) Responsável Por Atividades II – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

IX – 1 (um) Responsável Por Atividades II – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal da Cultura (SMC);

X – 14 (quatorze) Responsável Por Atividades II – FG4 (1.1.1.4), na Secretaria

Municipal de Saúde (SMS);

XI – 1 (um) Secretário de Conselho – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal do

Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

XII – 2 (dois) Secretário de Conselho – FG4 (2.1.1.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico (SMDE).

3

Art. 4º  Ficam lotados nos Órgãos da Administração Direta (AD) os Cargos em

Comissão (CCs) criados pelo art. 22 da Lei nº 12.681, de 2020, conforme segue:

I – 33 (trinta e três) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), no Gabinete do Prefeito (GP);

II – 5 (cinco) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Procuradoria-Geral do Município

(PGM);

III – 3(três) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal do Meio

Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

IV – 1 (um) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal da Cultura

(SMC);

V – 7 (sete) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico (SMDE);

VI – 18 (dezoito) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE);

VII  – 1 (um) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de Educação

(Smed);

VIII  – 1 (um) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal da Fazenda

(SMF);

IX – 3 (três) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Mobilidade Urbana (SMIM);

X – 2 (dois) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão (SMPG);

XI – 4 (quatro) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de Relações

Institucionais (SMRI);

XII  – 2 (dois) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de Saúde

(SMS);

XIII  – 2 (dois) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Segurança (SMSeg);

XIV  – 4 (quatro) Assessor IV – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos (SMSUrb);

4

XV – 3 (três) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), no Gabinete do Prefeito
(GP);

XVI – 3 (três) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal

do Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

XVII – 2 (dois) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico (SMDE);

XVIII – 7 (sete) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE);

XIX  – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal

de Educação (Smed);

XX – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal

da Fazenda (SMF);

XXI  – 2 (dois) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Mobilidade Urbana (SMIM);

XXII  – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal

de Parcerias Estratégicas (SMPE);

XXIII – 2 (dois) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Planejamento e Gestão (SMPG);

XXIV  – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Relações Institucionais (SMRI);

XXV  – 2 (dois) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Segurança (SMSeg);

XXVI – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos (SMSUrb);

XXVII  – 1 (um) Gerente de Atividades IV – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Transparência e Controladoria (SMTC).

Art. 5º  Ficam extintos os Cargos em Comissão (CCs) pelo art. 23 da Lei nº

12.681, de 2020, dos Órgãos da Administração Direta (AD), conforme segue:

I – 3 (três) Auxiliar de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), no Gabinete do Prefeito (GP);

II – 13 (treze) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), no Gabinete do Prefeito (GP);

5

III – 2 (dois) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Procuradoria-Geral do Município

(PGM);

IV – 2 (dois) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico (SMDE);

V – 3 (três) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE);

VI – 1 (um) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de Planejamento e

Gestão (SMPG);

VII – 3 (três) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de Relações

Institucionais (SMRI);

VIII – 1 (um) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de Saúde (SMS);

IX – 4 (quatro) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos (SMSUrb);

X – 1 (um) Gestor E – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria Municipal de Transparência e

Controladoria (SMTC);

XI – 6 (seis) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), no Gabinete do Prefeito (GP);

XII – 2 (dois) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Procuradoria-Geral do

Município (PGM);

XIII.– 6 (seis) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal do

Meio Ambiente e da Sustentabilidade (Smams);

XIV – 1 (um) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal da

Cultura (SMC);

XV – 5 (cinco) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico (SMDE);

XVI – 6 (seis) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE);

XVII – 2 (dois) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Educação (Smed);

XVIII – 5 (cinco) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

6

Infraestrutura e Mobilidade Urbana (SMIM);

XIX – 1 (um) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Parcerias Estratégicas (SMPE);

XX – 1 (um) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão (SMPG);

XXI – 2 (dois) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Relações Institucionais (SMRI);

XXII – 1 (um) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Saúde (SMS);

XXIII – 2(dois) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Segurança (SMSeg);

XXIV – 1 (um) Oficial de Gabinete – CC4 (2.1.2.4), na Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos (SMSUrb);

XXV – 14 (quatorze) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), no Gabinete

do Prefeito (GP);

XXVI – 1 (um) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na Procuradoria-

Geral do Município (PGM);

XXVII – 2 (dois) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico (SMDE);

XXVIII – 16 (dezesseis) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Esporte (SMDSE);

XXIX – 2 (dois) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal da Fazenda (SMF);

XXX – 2 (dois) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Planejamento e Gestão (SMPG);

XXXI – 2 (dois) Responsável por Atividades II – CC4 (1.1.2.4), na Secretaria

Municipal de Segurança (SMSeg).

7

Art. 6º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus
efeitos a 8 de julho 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 6 de agosto de 2020.

Nelson Marchezan Júnior,
Prefeito de Porto Alegre.

Registre-se e publique-se.

Carlos Eduardo da Silveira,
Procurador-Geral do Município.

8

ANEXO I

Consolidação dos postos de confiança decorrentes dos arts. 8º, 9º, 22 e 23 da Lei
nº 12.681, de 3 de março de 2020.

Vaga
Tipo de

PC Denominação
Código Legal

do PC Secretaria

1000024 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000025 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000026 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000027 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000035 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000048 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000056 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000147 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1001125 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1001126 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1001960 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1001962 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1001981 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002037 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002038 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002040 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002041 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002057 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002074 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002076 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002077 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002297 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002298 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002564 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002622 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002632 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002637 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

9

1002667 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002675 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002693 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002776 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002777 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1002778 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 GP

1000450 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 PGM

1001980 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 PGM

1002070 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 PGM

1002085 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 PGM

1002151 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 PGM

1000085 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMAMS

1000564 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMAMS

1001772 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMAMS

1000984 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMC

1002021 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002071 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002072 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002316 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002317 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002627 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1002657 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDE

1000067 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1000068 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1001859 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002050 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002051 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002053 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002056 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002058 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002059 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002063 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002073 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002075 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002152 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

10

1002428 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002453 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002455 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002457 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1002458 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMDSE

1000654 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMED

1002048 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMF

1000617 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMIM

1000639 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMIM

1002237 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMIM

1000146 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMPG

1001961 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMPG

1002020 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMRI

1002022 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMRI

1002617 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMRI

1002683 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMRI

1001175 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMS

1001479 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMS

1001907 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSEG

1002049 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSEG

1000599 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSURB

1001779 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSURB

1002064 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSURB

1002352 CC4 ASSESSOR IV 2124-0004 SMSURB

1001753 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001755 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001756 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001758 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001759 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001760 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001762 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001763 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001764 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001765 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

1001766 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMAMS

11

1002348 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMC

1002215 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMDE

1002248 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMDE

1000317 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMF

1000318 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMF

1000319 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMF

1001264 FG4 ASSESSOR IV 2114-0015 SMS

1002061 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 GP

1002597 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 GP

1002607 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 GP

1001616 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMAMS

1001617 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMAMS

1002406 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMAMS

1001127 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDE

1001128 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDE

1000047 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002052 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002054 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002055 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002448 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002452 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1002529 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMDSE

1000655 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMED

1000316 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMF

1000498 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMIM

1000499 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMIM

1002713 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMPE

1002014 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMPG

1002045 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMPG

1002602 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMRI

1001923 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMSEG

1002044 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMSEG

1002686 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMSURB

1002652 CC4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1124-0004 SMTC

1000086 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

12

1001618 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001619 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001750 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001751 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001752 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001754 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001757 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001761 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMAMS

1001036 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMC

1001042 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMC

1001043 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMC

1001058 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMC

1002599 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002604 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002609 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002614 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002619 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002624 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002629 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002634 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002639 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002644 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002649 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002654 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002659 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002664 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002669 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1002677 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMRI

1001256 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001259 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001292 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001322 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001355 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001368 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001382 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

13

1001437 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001451 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001454 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001455 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001465 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001544 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001558 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001559 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001562 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001563 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001580 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001588 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001589 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001592 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001596 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

1001609 FG4 GERENTE DE ATIVIDADES IV 1114-0014 SMS

		2020-08-06T19:23:13-0300
	FERNANDA SILVA DA SILVA:65341473000